^{a)} Pluribus hanc rem argumentis persequitur Schoepfferus de iure braxandi P. I. c. 4. n. 38. seqq.

^{b)} Mandatum Joh. Georg. III. wegen derer Feuers-Brünste, d. d. Dresden, den 29 Jan. 1686. in C. A. Vol. I. pag. 1681. it. Rescriptum d. d. Dresden, den 7 Jul. 1717. in C. A. Vol. I. pag. 1874. et neue General-Verordnung d. d. Dresden, den 7 Febr. 1719. in C. A. Vol. I. pag. 1886.

vtrum eiusmodi aedes sint publicae ciuitatis, an tanquam priuatae ad singula ciuitatis membra pertineant, ^{c)} quales in vrbe patria antiquitus adhiberi solent.

§. XVI.

Quum autem quelibet res simul cum oneribus suscipienda sit, et illum, qui sentit commoda, incommoda quoque sentire aequitas naturalis legesque praecipient, is, qui cereuism coquendi iure gaudet, onera illius subire merito tenetur, quae, vt ordine tractentur, in generalia et specialia dispescere mihi liceat! Quaedam enim publicis Saxonie legibus introducta sunt, ac fisco Electorali debentur, quo pertinet pecunia amphoralis, et census cereuiliarius. Illa germanice audit das Eymer-Geld, ad vestigalia illorum, quae vsu consumuntur, pertinens, vbi soluitur vom Fasse seu $5\frac{1}{2}$. Eymeri 3. gr. 8. pf. adeoque vom Eymer 8. pf. et in illis urbibus, quae dicuntur Berg-Städte, vom Fasse 2. gr. 9. pf. seu von Eymer ^{d)} 6. pf. Hic autem Germanis est die Bier- oder Tranch-Steuer, ^{e)} pro diuersis temporum, loci, ^{f)} et ipsius

cereui-

c) De pagis tamen praecipit neue General-Verordnung 1. c. potentiam esse efficiendam non in priuatis locis, sed in domo publica, hunc in finem aedificanda.

d) Vid. Accis Ordnung d. d. den 31 Aug. 1707. cap. I. no. 5) in C. A. Vol. II. pag. 1912. seqq.

e) Schmidebergensium cereuissiae coctores immunitatem ab hoc censi aliquando a Princepe frustra petuisse, testatur Rescriptum speciale an den Steuer-Einnnehmer Gottfr. Stollen, d. d. Dresden, den 10 Aug. 1702.

f) Illas verbi caussa vrbes, in quorum finibus metalla effodiuntur, die

cereuisiae rationibus varius, qua de re nonnulla habet *Schaumburgius*,^{g)} qui simul de immunitate nobilium et clericorum ab hoc censu cereuiſario pluribus agit. Quanquam enim nobiles cereuisiae ab ipsis venditae censum cereuiſiarum praefare teneantur,^{h)} eius tamen intuitu, quam in vſum domeſticumⁱ⁾ coquunt, ab eo immunes ſunt. Facultatem nobilium, praediorum equeſtrium poffefforum, cereuſiam hancce, niſi vrbs ſpeciali priuilegio ius eorum infringere poſſit, illuc aduehendi, praeter resolutionem grauaminum de anno 1713. a *Schaumburgio*^{k)} adductam, nouiſſime declarant mandata d. d. Drefſden den 23. Nov.